



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

13 апреля 2016 г.

№ 352-П

г. Салехард

**О внесении изменений в приложения №№ 1, 2, 3, 4, утверждённые постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 декабря 2013 года № 1154-П**

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 22 июня 2006 года № 637 «О мерах по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом», обеспечения эффективного выполнения мероприятий комплексной программы «Оказание содействия добровольному переселению соотечественников в Ямало-Ненецкий автономный округ на 2013 – 2018 годы», утверждённой постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 12 ноября 2013 года № 958-П, Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т**:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложения №№ 1, 2, 3, 4, утверждённые постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 декабря 2013 года № 1154-П «О порядке предоставления мер дополнительной поддержки участникам Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, и членам их семей».

Губернатор  
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.Н. Кобылкин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ямало-Ненецкого автономного округа  
от 13 апреля 2016 года № 352-П

### **ИЗМЕНЕНИЯ,**

которые вносятся в приложения №№ 1, 2, 3, 4, утверждённые  
постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа  
от 27 декабря 2013 года № 1154-П

1. В пункте 16 приложения № 1 слова «ранее чем через два года со дня въезда на территорию Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «ранее чем через три года со дня постановки на учет в структурных подразделениях Управления Федеральной миграционной службы по Ямало-Ненецкому автономному округу в качестве участника Государственной программы и (или) члена его семьи».

2. В приложении № 2:

2.1. в пункте 10 слова «не позднее чем через 1 месяц» заменить словами «не позднее чем через 3 месяца»;

2.2. в пункте 21 слова «ранее чем через два года со дня въезда на территорию Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «ранее чем через три года со дня постановки на учет в структурных подразделениях Управления Федеральной миграционной службы по Ямало-Ненецкому автономному округу в качестве участника Государственной программы и (или) члена его семьи».

3. В пункте 23 приложения № 3 слова «ранее чем через два года со дня въезда на территорию Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «ранее чем через три года со дня постановки на учет в структурных подразделениях Управления Федеральной миграционной службы по Ямало-Ненецкому автономному округу в качестве участника Государственной программы и (или) члена его семьи».

4. В абзаце тридцать первом приложения № 4 слова «ранее чем через два года со дня въезда на территорию Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «ранее чем через три года со дня постановки на учет в структурных подразделениях Управления Федеральной миграционной службы по Ямало-Ненецкому автономному округу в качестве участника Государственной программы и (или) члена его семьи».